
Prop. n. 5917/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1187 DEL 27/10/2022 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio commercio e attività produttive

Oggetto: DETERMINAZIONE DI ASSEGNAZIONE PROVVISORIA 
DEI BOX N. 11/12 (UNIFICATI) PRESSO IL MERCATO 
CIVICO DI VIA COSTA, AL SIG. MALLAI NICOLA

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 2383 del 19/10/2016 è stata volturata la concessione dei box 
n. 11/12(unificati) presso il mercato civico di via Costa, al Sig. Mallai Nicola;
- con concessione n. 26 del 20/10/2016 è stato assegnato al Sig. Mallai Nicola il box n.  
11/12(unificati) presso il mercato civico di via Costa con validità fino al 01/09/2022;

VISTA  la nota prot.  n.  66258 del  14/10/2022 con la  quale  il  Sig.  Mallai  Nicola ha 
richiesto la proroga della concessione dei box n. 11/12(unificati) del mercato civico di 
via Costa ai fini della prosecuzione dell’esercizio dell’attività;

CONSIDERATO che,  stante  la  provvisorietà  del  mercato  presso  la  sede  della  via 
Cimarosa e l’impossibilità di stabilire allo stato attuale la data di ripresa delle attività 
presso la sede della via Mazzini, anche per l’assenza di una programmazione definitiva 
dell’assetto dei mercati comunali al coperto incluso quello di via Costa, non si ritiene 
opportuno  procedere  ad  attivare  la  procedura  per  l’assegnazione  decennale  delle 
concessioni presso le sedi mercatali;

RITENUTO pertanto opportuno consentire la proseguire e lo svolgimento dell’attività, 
da parte degli  attuali  concessionari  con concessione in scadenza o scaduta, in via 
provvisoria presso le sedi attualmente disponibili di via Cimarosa e di via Costa, fino 
all’attivazione  della  procedura  ad  evidenza  pubblica  per  l’assegnazione  decennale 
delle concessioni.

VISTO il  Decreto  legislativo  26  marzo  2010  n.  59,  di  recepimento  della  direttiva 
2006/123/CE relativa a servizi nel mercato interno;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

VISTA l’intesa della Conferenza Unificata Stato-Regioni ai sensi dell’articolo 8, comma 
6,  della  legge  5  giugno  2003,  n.  131,  sui  criteri  da  applicare  nelle  procedure  di 
selezione per l’assegnazione di  posteggi  su aree pubbliche siglata in data 5 luglio 
2012 e pubblicata sulla g.u.r.i. Serie Generale n. 79 del 04/04/2013;

VISTA la L.R.  18/05/2006 n.  5 e relativi  criteri  di  attuazione – commercio su aree 
pubbliche di cui alla deliberazione G.R. n. 53/3 del 20/12/2006, come integrata dalla 
deliberazione G.R. n. 15/15 del 19/04/2007;

VISTO il Regolamento Comunale per il funzionamento dei Mercati Civici di via Mazzini 
e via Costa approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 01/08/2013;

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

Per i motivi in premessa:

di assegnare provvisoriamente in concessione, per il periodo necessario all’esecuzione 
di  ristrutturazione  del  mercato  civico  di  via  Mazzini  e  alla  definizione  dell’assetto 
definitivo  dei  mercati  comunali  e  comunque  fino  all’espletamento  del  bando  per 
l’assegnazione delle concessioni decennali per l’esercizio del commercio su posteggio 
in area pubblica, i box n. 11/12 (unificati) nel Mercato Civico di via Costa al Sig. 
Mallai  Nicola,  i  cui  dati  personali  risultano  depositati  agli  atti  d’ufficio,  in 
ottemperanza alle linee guida del Garante della Privacy in data 15 maggio 2014 in 
materia di trattamento di dati personali.

- di stabilire che con successivo atto si provvederà al rilascio della concessione;

Manda il presente atto a:
- Sig. Mallai Nicola
- Settore Programmazione e Gestione delle Risorse – Servizio Entrate SEDE
- Settore Vigilanza Trasporti e Viabilità – Servizi Specializzati P.M. SEDE

Sottoscritta dal Dir igente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


